BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
--------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------

	Số: 3730/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DANH MỤC NHIỆM VỤ, ĐỀ ÁN, DỰ ÁN BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2009

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/04/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Quyết định số 2614/QĐ-BTC ngày 20/11/2007 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2009 cho Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Biên bản họp Hội đồng xác định nhiệm vụ, đề án, dự án bảo vệ môi trường năm 2009 ngày 28/07/2008;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ, đề án, dự án bảo vệ môi trường năm 2009 của Bộ Giao thông vận tải (chi tiết tại Phụ lục I kèm theo).

Điều 2. Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện các nhiệm vụ, đề án, dự án phải triển khai đúng nội dung, tiến độ ghi trong thuyết minh đề cương được duyệt và thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

Điều 3. Vụ trưởng các Vụ: Môi trường, Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Kho bạc Nhà nước TW;
- Lưu: VT, MT.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Doãn Thọ

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1290846967.xls
KHMT 09_Last

		PHỤ LỤC I

		DANH MỤC NHIỆM VỤ, ĐỀ ÁN, DỰ ÁN BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2009

		(Kèm theo Quyết định số 3730/QĐ-BGTVT ngày  09  tháng 12 năm 2008 của Bộ Giao thông vận tải)

																Đơn vị: Triệu đồng

		TT		Tên		Mã số		Cơ quan chủ trì		Cơ quan quản lý		Thời gian thực hiện		Tổng kinh phí dự kiến		Kinh phí năm 2009		Ghi chú

		A. Các nhiệm vụ, đề án, dự án bảo vệ môi trường triển khai tiếp

		Dự án bảo vệ môi trường cấp Nhà nước (trong Chương trình 23)

		1		Nghiên cứu đánh giá tổng thể ảnh hưởng sức khoẻ và thiệt hại kinh tế do ô nhiễm không khí đô thị gây ra		MT061001		Cục Y tế GTVT		Bộ Giao thông vận tải		2007-2010		4,890		1,670

		Dự án bảo vệ môi trường trọng điểm cấp Bộ

		2		Điều tra, khảo sát, xây dựng mô hình xử lý chất thải bằng công nghệ sinh học nhanh trên một số đoàn tàu điểm; đề xuất các giải pháp nhân rộng trên các đoàn tàu khách của Đường sắt Việt Nam		MT083002		Cục Đường sắt Việt Nam		Bộ Giao thông vận tải		2008 - 2009		2,842		1,450

		Đề án bảo vệ môi trường cấp Bộ

		3		Khảo sát, đánh giá ảnh hưởng do hoạt động giao thông đường thủy đến sói lở bờ sông và đề xuất giải pháp khắc phục		MT084010		Cục Đường sông VN		Bộ Giao thông vận tải		2008 - 2010		800		150

		4		Xây dựng mẫu hệ thống quản lý thông tin, cơ sở dữ liệu về môi trường ngành giao thông vận tải		MT084007		Trung tâm Công nghệ thông tin		Bộ Giao thông vận tải		2008 - 2009		1,450		650

		Tổng A:														3,920

		B. Các nhiệm vụ, đề án, dự án bảo vệ môi trường giao mới

		Dự án bảo vệ môi trường trọng điểm cấp Bộ

		1		Khảo sát, đánh giá, xây dựng bản đồ ô nhiễm tiếng ồn do hoạt động giao thông tại các tuyến giao thông trọng yếu khu vực TP. Hồ Chí Minh		MT093001		Trường Đại học GTVT TP. Hồ Chí Minh		Bộ Giao thông vận tải		2009		950		950

		2		Xây dựng mô hình thu gom, xử lý phương tiện giao thông cơ giới đường bộ đã bị loại bỏ tại Việt Nam		MT093002		Trường Cao đẳng GTVT		Bộ Giao thông vận tải		2009		600		600

		Đề án bảo vệ môi trường cấp Bộ

		3		Xây dựng, hướng dẫn áp dụng các tiêu chí cảng hàng không thân thiện môi trường		MT094001		Cục Hàng không VN		Bộ Giao thông vận tải		2009		500		500

		4		Điều tra, đánh giá hiện trạng ô nhiễm không khí, tiếng ồn; xây dựng bản đồ tiếng ồn và giải pháp giảm thiểu cho Cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất		MT094002		Học viện Hàng không Việt Nam		Bộ Giao thông vận tải		2009		500		500

		5		Điều tra, khảo sát, đánh giá hiệu quả các giải pháp giảm thiểu tác động môi trường của các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trong giai đoạn thi công và khai thác		MT094003		Viện Khoa học Công nghệ GTVT		Bộ Giao thông vận tải		2009		300		300

		6		Xây dựng bản đồ tiếng ồn và giải pháp giảm thiểu cho Cảng hàng không quốc tế Nội Bài		MT094004		Viện Khoa học Hàng không		Bộ Giao thông vận tải		2009		380		380

		Nhiệm vụ bảo vệ môi trường

		7		Hỗ trợ kinh phí vận hành hệ thống xử lý nước thải của Bệnh viện GTVT I		MT094005		Bệnh viện GTVT I		Bộ Giao thông vận tải		2009		120		120

		8		Tuyên truyền, đào tạo nâng cao kiến thức bảo vệ môi trường trong ngành hàng hải và đường thủy nội địa		MT094006		Cục Hàng hải Việt Nam		Bộ Giao thông vận tải		2009		250		250		Cơ quan thực hiện: Hội Môi trường GTVT Việt Nam

		9		Các hoạt động quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường		MT094007		Vụ Môi trường		Bộ Giao thông vận tải		2009		300		300

		Tổng B:														3,900

		Tổng cộng														7,820

&C&P